
TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD
N. atto  DN-14 / 1018 del 02/10/2013
Codice identificativo    936294

PROPONENTE   Manutenzioni - Manifestazioni storiche - Sport

OGGETTO

CONCESSIONE IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE “ARENA GARIBALDI STADIO 
ROMEO ANCONETANI” PER IL TRIENNIO 15 AGOSTO 2013 - 15 AGOSTO 2016 
ACCERTAMENTO ENTRATA CANONE D'USO ANNI 2013-2014-2015 - E  IMPEGNO DI 
SPESA PER CONTRIBUTO ANNI 2013-2014-2015 -          

Istruttoria Procedimento Avv.Carlo Coscia

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione AIELLO MICHELE

COMUNE DI PISA



OGGETTO : Concessione Impianto sportivo comunale “Arena Garibaldi Stadio Romeo 
Anconetani” per il triennio 15 agosto 2013 – 15 agosto 2016 
Accertamento entrata canone d’uso anni 2013-2014-2015 - e  impegno di spesa per contributo 
anni 2013-2014-2015 -

                                   

IL DIRIGENTE

VISTA,  la Deliberazione del C.C. n. 75 del 21.12.2012, I.E. con la quale sono stati approvati gli schemi di 
bilancio;

VISTA, la Deliberazione della G.C. n. 258 del 2812.2012, I. E., con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’Esercizio 2013;

DATO ATTO, che con decisioni del Sindaco n. 16 del 26.02.2010 e n. 30 del 22.03.2010 il sottoscritto veniva 
nominato Dirigente della Direzione Manutenzione Edifici Comunali e della Direzione Manifestazioni Storiche E 
Supporti Logistici;

VISTO, il  Provvedimento  Dirigenziale  DN 14 n.  1228 del  23.12.2011 ad oggetto:  Modifica e integrazione 
microstruttura Direzione Manutenzioni, Manifestazioni Storiche, Sport, Cimiteri;

VISTO, l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che attribuisce ai Dirigenti la competenza all’adozione degli 
atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa;

ATTESTATO CHE, gli impegni di spesa che si assumono con il presente atto, tenendo debitamente conto di tutte 
le spese da effettuare fino alla fine dell’esercizio, sono compatibili con la disponibilità degli stanziamenti attuali del 
P.E.G. e con le attività assegnate a questa Direzione e che tali impegni si riferiscono all’attività Codice MS1;

VISTO, l’art. n. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, che attribuisce ai Dirigenti la competenza 
all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa;

CONSIDERATO che  con  Delibera  di  C.C.  n.  42  del  08/08/2013,  i.e.  il  Comune  di  Pisa  ha 
approvato,  per  tutte  le  motivazioni  in  essa  contenute,   la  concessione,  attraverso  apposita 
convenzione,   alla Società “PISA 1909 s.s.r.l.” con sede a Pisa in Piazza Della Stazione 22, P.I. 
1932490509,   dell’  Impianto  sportivo  comunale  denominato  “Arena  Garibaldi  Stadio  Romeo 
Anconetani” per il triennio  15 agosto 2013 – 15 agosto 2016; 

DATO ATTO che per l’utilizzo del suddetto Impianto è stato deciso che la Società  “PISA 1909 
s.s.r.l.” corrisponda al Comune un canone pari ad €. 6.600,00 (seimilaseicento/00) oltre IVA 22% 
per ogni anno previsto dalla Convenzione; 

VISTI gli accertamenti di entrata relativi ai canoni annui di cui sopra assunti  al Titolo 3, categoria 
2 risorsa 3220, capitolo 3220   “canoni Concessioni”  con accertamento n. 426 del Bilancio 2013 
pari  ad  €  2475,00  (duemilaquattrocentosettantacinque/00);  n.10 del  Bilancio  2014  pari  ad   €. 
6600,00 (seimilaseicento/00); n. 04 del Bilancio 2015 pari ad €. 6600,00 (seimilaseicento /00),  tutti 
oltre  IVA  22%,  riservandosi  di  accertare nel  Bilancio  2016  l’entrata  di  €.  4125,00 
(quattromilacentoventicinque/00) oltre IVA al 22% ;

DATO ATTO che per l’utilizzo del suddetto Impianto è stato deciso che la Società  “PISA 1909 
s.s.r.l.” riceva un contributo di gestione  pari a € 65.000,00 ( sessantacinquemila/00) oltre  IVA al 
22% per ogni anno previsto dalla Convenzione; 



RITENUTO opportuno  confermare i suddetti  impegni di spesa così come sopra specificati con 
imputazione al titolo 1 funzione 06 servizio 02 intervento 05 cap. 16500 “ contributi  in ambito 
sportivo”  con  impegno  n.  1810 del  Bilancio  2013  pari  a  €  24370,00 
(ventiquattromilatrecentosettanta/00) oltre IVA 22%;  n.97 del Bilancio  2014 pari a €  65.000,00 
(sessantacinquemila/00)  oltre  IVA  al  22%;  n.  63 del  Bilancio  2015  pari  a  €  65.000,00 
(sessantacinquemila/00) oltre IVA al 22%, riservandosi di impegnare  nel Bilancio 2016 la spesa 
di € 40630,00( quarantaseimaseicentotrenta/00) oltre IVA al 22%    

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai Responsabili dei Servizi la competenza 
all’adozione degli atti di gestione e l’art. 179 del D.Lgs. 267/2000 in materia di accertamento delle 
entrate e di conferma  delle spese;

DETERMINA

per le ragioni descritte in premessa, 

 di  confermare  gli  accertamenti  di  entrata  assunti  al  Titolo  3,  categoria  2  risorsa  3220, 
capitolo 3220   “Concessioni diverse” come di seguito riportati:

1. Accertamento  n. 426 del Bilancio 2013 pari ad  € 3.019,50 (tremiladiciannove/50), 
comprensivo di IVA al 22%

2. Accertamento n. 010 del Bilancio 2014 pari ad €. 8.052,00 (ottomilacinquantadue/00), 
comprensivo di IVA al 22%

3. Accertamento  n. 04 del Bilancio 2015  pari ad €.8.052,00 (ottomilacinquantadue/00), 
comprensivo di IVA al 22%

4.   Di dare atto che nel Bilancio 2016 dovrà essere  accertata l’entrata di €. 5.032,50 
(cinquemilatrentadue/50), comprensivo di IVA al 22%

 di  confermare gli  impegni  di  spesa   con  imputazione  al  titolo  1  funzione  06  servizio  02 
intervento 05 cap. 16500 “ contributi in ambito sportivo”  come di seguito riportati:

1. impegno n. 1810 del Bilancio 2013 pari a € 24370,00 (ventiquattromilatrecentosettanta/
00) oltre IVA 22%;  

2. impegno  n.97 del Bilancio  2014  pari a €  65.000,00 (sessantacinquemila/00) oltre 
IVA al 22%;

3.  impegno n. 63 del Bilancio 2015  pari a € 65.000,00 (sessantacinquemila/00) oltre IVA 
al 22%  

4. Di dare atto che nel Bilancio 2016 dovrà essere  impegnata la spesa di  €. 40.630,00 
(quarantamilaseicentotrenta/00) oltre IVA 20% 

  ILDIRIGENTE
Ing. Michele Aiello

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD
	OGGETTO

